
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 174 del 12-05-2023 - Pagina 1 di 5

C O M U N E  D I  C A M P O S A N O
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

N. Reg. Sett. 65 del 12-05-2023

N. Reg. Gen. 174 del 12-05-2023

OGGETTO:
Soggiorno pendolare per  cure termali presso le Terme di Telese. Anno 2023. Approvazione 

Avviso Pubblico e modulo di domanda.

Piazza Umberto I - 80030 Camposano (Napoli)

Codice fiscale 84003050634 - Partita IVA 01549291217

Sito web: http://www.comune.camposano.na.it



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 174 del 12-05-2023 - Pagina 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto n. 21/22 con il quale è stato conferito incarico alla scrivente per 
l’esercizio delle funzioni di competenza del Responsabile dei Servizi Sociali/ AA.GG.; 

PREMESSO:
- che rientra nei compiti istituzionale dei Comuni la programmazione e l’organizzazione di 

interventi a favore della terza età quali soggiorni termali a scopo terapeutico per gli anziani 
residenti nel Comune;

- Con delibera della G.C. n. 80 del 04/05/2023 il Comune di Camposano ha aderito al 
programma di cure termali – stagione 2023, proposto dall’impresa A. Minieri spa di Telese 
(BN) in favore dei cittadini del territorio;

CONSIDERATO CHE l’Impresa A. Minieri S.p.A di Telese (BN) ha trasmesso, con 
comunicazioni pervenuta al Protocollo Generale in data 04/05/2023 rif. prot. 4805, la propria 
proposta organizzativa inerente all’iniziativa in oggetto, rivolta ai cittadini di Camposano, 
titolari di impegnativa ASL;
DATO ATTO CHE:

 il servizio durerà complessivamente dodici giorni, dal dieci (10) luglio al ventidue (22) 
luglio c.a.,

 l’iniziativa sarà pubblicizzata mediante manifesti e avviso sul sito istituzionale 
dell’Ente;

 il trasporto è gratuito per gruppi di almeno 45 persone, in caso di non raggiungimento 
del numero anticipato è prevista una spesa a carico del Comune;

 per il soggiorno pendolare di cure termali, gli utenti sono tenuti al pagamento del ticket 
sanitario;

 questa Amministrazione, intende garantire agli anziani che beneficeranno delle cure 
termali un pranzo per il quale è prevista una quota di partecipazione determinata in 
funzione all’attestazione ISEE in corso di validità e secondo le seguenti fasce d’accesso:

a) per anziani con attestazione ISEE in corso di validità inferiore o pari a € 20.000,00 il 
pranzo sarà completamente gratuito per l’intero soggiorno di cure termali;

b) per anziani con attestazione ISEE in corso di validità superiore a € 20.000,01 è 
prevista una spesa di partecipazione pari ad € 5,00 per l’intero soggiorno di cure 
termali;

PRECISATO che i costi a carico di questo Ente saranno relativi al trasporto e al pranzo e che 
saranno definiti con successivo atto e a seguito del termine di presentazione delle istanze di 
partecipazione;
RAVVISATO CHE occorre approvare l’avviso pubblico con il quale sono stabilite le modalità 
di presentazione delle domande, nonché relativo modello di domanda;
DATO ATTO CHE l’avviso pubblico è stato redatto in conformità a quanto stabilito con la 
delibera di giunta comunale richiamata in premessa;
RITENUTO dover dare esecuzione a quanto deliberato 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 174 del 12-05-2023 - Pagina 3 di 5

DETERMINA

per quanto sopra descritto e che nel presente atto si intende integralmente riportato:

1. di approvare l’allegato schema di avviso pubblico avente ad oggetto “Soggiorno 
pendolare per effettuazione cure termali presso le terme di Telese” (BN), nonché 
relativo modello di domanda, che formano parte integrante e sostanziale della presente;

2. di stabilire che:
- l’elenco dei partecipanti all’iniziativa in questione sarà redatto in base all’ordine di 

arrivo delle istanze di partecipazione, facendo fede al numero progressivo del 
Protocollo di questo Ente;

- i costi a carico di questo Ente relativi al trasporto e al pranzo saranno definiti con 
successivo atto, a seguito del termine di presentazione delle istanze di partecipazione;

- la modulistica è scaricabile dal sito istituzionale https://www.comune.camposano.na.it/ o 
può essere ritirata presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune nei seguenti orari di 
ricevimento: lunedì, mercoledì e giovedì dalle ore 09.00 alle ore 11.30;

3. di procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico approvato sul sito web istituzionale 
dell’Ente;

4. di stabilire che il versamento della quota di contribuzione per il pranzo dovrà essere 
effettuato ad avvenuta ammissione alle terme e, comunque, prima della data di inizio del 
turno previsto.

5. di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to   

Il Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI
F.to Dott.ssa Margherita Dello Iacono

https://www.comune.camposano.na.it/


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 174 del 12-05-2023 - Pagina 4 di 5

COMUNE DI CAMPOSANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

N. Reg. Gen. 174 del 12-05-2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE FAVOREVOLE

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 12-05-2023 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Margherita Dello Iacono

___________________________________________________________________________________

Servizio Affari Generali

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Pubblicazioni N. 363
La determinazione in oggetto viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 
giorni consecutivi .

Camposano, 12-05-2023 L’addetto alle Pubblicazioni
F.to Margherita Dello Iacono



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 174 del 12-05-2023 - Pagina 5 di 5

COMUNE DI CAMPOSANO
PROVINCIA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

SETTORE AFFARI GENERALI

N. Reg. Gen. 174 del 12-05-2023

AVVERTENZA

Le firme autografe del documento sono sostituite dall'indicazione dei nominativi a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93.


